

Pressemeddelelse

ELFOR
dansk eldistribution

Sag: 2002/00166-031
J.nr.: 650-01
Ref.: JTo/AB
Email: thv@danskeenergi.dk

16. november 2004

Elselskaberne tager temperaturen på erhvervsrådgivningen - resultat: Erhvervslivet elsker gode råd om energi

Interviews blandt 100 virksomheder fra pizzeriaer til industrier viser, at langt de fleste følger energiselskabernes spareråd. Det fører til lavere energiregninger og sidegevinster i form af bedre arbejdsmiljø og en mere effektiv produktion.

Afdelingschef Anette Ploug Mehlsen fra ELFOR, der er elselskabernes brancheforening, glæder sig over undersøgelsen. Undersøgelsen har ELFOR sat i værk for at tage temperaturen på elselskabernes erhvervsrådgivning.

"Resultatet er særdeles opmuntrende", siger Anette Ploug Mehlsen og oplyser, at de 100 virksomheder er valgt bredt ud fra elselskabernes dokumentation. Alle har altså modtaget rådgivning – selv om nogle af dem i første omgang havde svært ved at huske besøget fra energirådgiveren.

"De var overrasket over, at interviewererne kunne liste de besparelser op, som virksomheden rent faktisk havde fået gennemført. En tredjedel af de 100 virksomheder vurderer oven i købet, at de energitiltag, virksomheden har fået gennemført, har givet en merværdi for virksomheden som helhed", siger Anette Ploug Mehlsen.

Arne Bendesen, værkfører i Bøjsø Døre og Vinduer A/S i Vorbasse, er blandt de tilfredse virksomheder:

"Jeg var positivt overrasket over den energirådgiver, der kom ud til os. Han var utrolig tiltalende og dygtig på hans område. Rapporten jeg fik var meget præcis og håndterlig, så vi havde noget at gå ud fra. Som sidegevinst har vores nye energisparende befugtningsanlæg den fordel, at den sprøjter væsentlig mindre vandpartikler ud. Det er med til at skabe et bedre arbejdsklima", siger han.

Halinspektør Poul Behrendt fra Kongerslev Idrætshal i Sejflod Kommune siger, at han blev pænt behandlet af den konsulent, der kom på besøg.

"Vi havde på daværende tidspunkt et varmesystem til vores idrætshal, der fungerede dårligt. Konsulenten lavede nogle målinger, og ud fra dem konkluderede vi, at stort set hele varmeanlægget skulle optimeres. Vi sparer et stort beløb hvert år på disse forbedringer. Oven i købet kan man nu dyrke idræt i hallen uden gener fra skiftende temperaturer. Det sætter vores sportsfolk stor pris på", siger Poul Behrendt.

Udover de rene energibesparelser giver energirådgivningen altså typisk også værdifulde sidegevinster i form af billigere vedligeholdelse, mere effektiv produktion, bedre kvalitet, renere teknologi og bedre arbejdsmiljø.

"Kort sagt er der altså skabt et bedre grundlag for virksomhedens forretning som helhed. Den har altså fået forbedret sin konkurrenceevne", påpeger energisparekoordinator Richard Schalburg fra ELFOR.

Nærmere oplysninger:

Afdelingschef Anette Ploug Mehlsen: Tlf. 35 300 940

Energisparekoordinator Richard Schalburg: Tlf. 35 300 932

Med venlig hilsen
ELFOR
Jesper Tornbjerg

Fakta fra undersøgelsen, der er lavet af analyseinstituttet Catinét Research for ELFOR:

Rådgivningen startes typisk af virksomheden selv (61 procent). Cirka 30 procent bunder i elselskabets opsøgende arbejde.

Virksomhederne vurderer, at de fleste råd har været praktisk anvendelige. Rådgivningen har været yderst kompetent (40 procent) og ret kompetent (42 procent).

De fleste virksomheder (85 procent) oplyser, at de i fremtiden vil kontakte elselskabets energirådgiver igen.

Næsten halvdelen af virksomhederne (42 procent) angiver at have gennemført andre råd, som rådgiveren på stedet gav i tilgift – altså yderligere tiltag og besparelser ud over den "hovedsag", rådgiverne har indrapporteret.

Derudover angiver 85 procent tilfredshed med den tid, der er brugt i forhold til udbyttet, 82 procent vurderer, at energirådgiveren havde en omfattende / ret stor / tilpas viden om virksomhedens særlige forhold og 82 procent er yderst eller ret tilfreds med den energirådgivning, de har modtaget

Undersøgelsen viser også, at interessen for energibesparelser vil være ved: 71 procent har generelt sat større fokus på energibesparelser.